令和 2年 5月 8日

サポーターの皆様

    大空小学校長 岩本 由紀

臨時休業期間（5 月 11 日～31 日）の登校日等について

さらなる学校の臨時休業期間延長において、ご家庭での子どもたちの体調管理及び感染予防、家庭生活で

の留意事項についてご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、5 月 11 日～31 日の臨時休業期間の登校日について下記の通りお知らせいたします。この期間、お子

さまに安全に登校していただくために、サポーターの皆様にご協力いただきたいことも示していますので、よろし

くお願いいたします。

記

① 5 月 11 日からの週の登校日 【5月 13 日㈬】 1年生のみ【5月 16 日㈯】

② 5 月 18 日からの週の登校日 【5月 19 日㈫】 【5月 22 日㈮】

③ 5 月 25 日からの週の登校日 【5月 26 日㈫】 【5月 29 日㈮】

※ 基本的には入れ替えになります。臨時休業中の登校日なので、出席扱いにはなりません。

その他

・登校にあたり、ご家庭でマスクを準備し、必ず着用してください。カバンに予備のマスクを入れて

おくと安心です！ また、毎朝、検温および健康観察を行い、記入していただいている健康観察表を、

登校日には必ず持たせてください。受付でチェックしてから教室へ入ります。この二つがそろって

いないと教室へは入れません。

・登校前には、教室や使用する場所を薄めた次亜塩素水溶液で拭き取る消毒します。登校後には、せ

っけんでの手洗いとアルコールでの手指消毒を行います。体調の面で配慮が必要な方はあらかじめ学

校へご連絡ください。

・登校日については、上記のように、お子さまの安全のために教職員全員であたりますので、どうし

ても家庭で監護ができない場合や一人で留守番ができない等の場合の児童預かりを、午前中はできま

せん。この日は 13：30 から児童預かりを行い、その後、いきいき活動は休止していますが連携して

引き継ぎます。ご利用の場合は、そのつど、学校へ電話連絡をお願いします。

・大阪府教育長より配布された図書カードを登校日に持ち帰りますのでご確認ください。

・1、3、5年 8：30~8：50に登校  8：50~10：10学級での活動  10：15完全帰宅（各教室消毒）

・2、4、6年 10：40~11：00に登校 11：00~12：20学級での活動  12：25完全帰宅（各教室消毒）

持ち物：1回目と同じもの＋各学年で連絡したもの

・  3、5年 8：30~8：50に登校  8：50~10：10学級での活動 10：15完全帰宅、（各教室消毒）

・2、4、6年 10：40~11：00に登校 11：00~12：20学級での活動 12：25完全帰宅（各教室消毒）

持ち物：マスク、上ぐつ、連絡帳セット、筆記用具、健康観察表、課題、手さげかばん

朝に検温してください プリントやノート か感染防止のため、貸し出せません

1 年生の入学にかかる

オリエンテーションに

ついては別紙参照